
 

Preisliste
für Landwirtschaftliche Anwender

gültig ab. 01.04.2023

Preisgestaltung:

Unsere Dienstleistungen sind nach verschiedenen Kategorien gegliedert 
um eine bessere Übersicht zu ermöglichen.

Die Kosten für Bedienpersonal ist in den Preisen inbegriffen.

Individuelle Umsatzabhängige Stammkundenrabatte, können bei uns angefragt werden.

Zahlungsziel bis zu 30 Tagen ohne Zusatzkosten.

Senden Sie uns gerne eine eMail mit Ihrer Gewünschten Aufgabe und wir erstellen Ihnen gerne
ein unverbindliches Angebot. 

Abhängig vom Auftragsvolumen, können zusätzliche Kosten für die Anfahrt anfallen.

Alle Preise verstehen sich zuzüglich Mehrwertsteuer + Diesel

Keine Haftung für Irrtum oder Fehler

Warenlieferungen bleiben bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Weitere Preise und Dienstleistungen auf Anfrage!

SH-Agro Landgraben 30 Tel. 0170 5404110
Sascha Hellenthal 53347 Alfter www.Sh-Agro.de

4% Skonto bei Zahlung innerhalb von 7 Tagen

Zahlungsziel bis zu 60 Tage für 2,9% vom Auftrag auf Anfrage.

Zahlungsziel bis zu 90 Tage für 3,9% vom Auftrag auf Anfrage.

office@sh-agro.de



Preisliste
Alle Preise verstehen sich zuzüglich Mehrwertsteuer + Diesel
Keine Haftung für Irrtum oder Fehler Stand: 01.04.2023

Nr. Schlepper inkl. Fahrer €/Einheit Einheit
101 John Deere 6155R mit RTK 56,00 € Stunde
102 John Deere 6170R mit RTK, Frontzapfwelle, opt. Frontlader 56,00 € Stunde
103 Hoflader Weidemann 36,00 € Stunde

Nr. Bodenbearbeitung €/Einheit Einheit
201 64,00 € Stunde
202 Grubber (Arbeitstiefe ca. 5-10 cm) 39,00 € ha
203 Grubber (Arbeitstiefe ca. 10 – 15 cm) 42,00 € ha
204 Grubber (Arbeitstiefe ca. 15 – 20 cm) 48,00 € ha
205 Kurzscheibenegge (Arbeitstiefe ca. 5cm) 40,00 € ha
206 Kurzscheibenegge (Arbeitstiefe ca. 10cm) 43,00 € ha
207 Pflügen 5 Schar, Vario 86,00 € ha
208 Cambridge Walze 6m 25,00 € ha
209 43,00 € ha
210 Kreiselegge 59,00 € ha

Nr. Saat €/Einheit Einheit
301 Kreiselegge + Drillmaschine 88,00 € ha
302 + Frontpacker 6,00 € ha
303 7,00 € ha

Nr. Düngung €/Einheit Einheit
401 Düngerstreuer 15m 60,00 € Stunde
402 Universalstreuer 16T, Breitstreuwerk 85,00 € Stunde

Nr. Pflege €/Einheit Einheit
501 Hackstriegel 27,00 € ha
502 Mulchen 80,00 € Stunde

Nr. Ernte €/Einheit Einheit
601 Mähdrusch 140,00 € ha
602 + Lagegetreide 5,00 € ha
603 + Anbauhäcksler 5,00 € ha
604 + Raps / Bohnen / Erbsen 10,00 € ha

Nr. Futterernte €/Einheit Einheit
701 Kreiselmäher 8m, Claas 32,00 € ha
702 Kreiselheuer 6,3m 28,00 € ha
703 22,00 € ha
704 7,50 € Ballen
705 6,50 € Ballen
706 5,50 € Ballen
707 + Messer 0,50 € Ballen

Nr. Transport ohne Schlepper €/Einheit Einheit
801 Anhängerzug 2 x 18T, Kipper 16,00 € Stunde
802 3-Achser 24T 12,00 € Stunde

Fahrgassenlockerer, 2 Zinken

Bombfort Champion

+ Frontgrubber

Kreiselschwader, 6,5m
Runballenpressen Heu und Stroh bis 30 Ballen
Runballenpressen Heu und Stroh bis 100 Ballen
Runballenpressen Heu und Stroh ab 101 Ballen


